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Jazz Pharmaceuticals står för transparens, integritet och ansvarsfullt samarbete med 

vårdsektorn. Konstruktivt samarbete med vårdpersonal (Healthcare Professionals, "HCP") 

och vårdorganisationer (Healthcare Organisations, "HCO") är avgörande för att främja 

vetenskaplig kunskap, stödja medicinsk utbildning och förbättra patientresultat. Dessa 

interaktioner styrs av robusta interna kontroller och branschstandarder för att säkerställa att 

de är lämpliga, etiska och patientcentrerade. 

Jazz Pharmaceuticals är affilierad medlem i European Federation of Pharmaceutical 

Industries and Associations ("EFPIA") och åtar sig att följa EFPIA:s uppförandekod för 

redovisning av värdeöverföringar från läkemedelsföretag till vårdpersonal och 

vårdorganisationer ("EFPIA Disclosure Code"). EFPIA Disclosure Code tillämpas i Sverige 

genom Läkemedelsbranschens etiska regelverk ("LER"), kapitel 2 avsnitt 3, som 

administreras av Läkemedelsindustriföreningen ("LIF"). 

Jazz Pharmaceuticals redovisar offentligt vissa värdeöverföringar (Transfers of Value, 

"ToV") till HCP och HCO i Sverige i enlighet med dessa skyldigheter. Denna metodologiska 

notis åtföljer Jazz Pharmaceuticals redovisning för 2025 (publicerad 2026) och har utformats 

i enlighet med den obligatoriska standardiserade EFPIA-strukturen som gäller från och med 

2025. Den förklarar omfattningen av mottagare som ingår, kategorierna av ToV som 

redovisas samt de metoder som tillämpas vid identifiering, beräkning och rapportering av 

dessa överföringar. 

Genom att tillhandahålla denna information vill Jazz Pharmaceuticals stödja en 

välinformerad tolkning av redovisningsdata och stärka allmänhetens förtroende för bolagets 

relationer med vårdsektorn. 
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1. Definitioner 

1.1 Mottagare 

Detta avsnitt definierar de individer och organisationer som omfattas av redovisningen. 

Definitionerna återspeglar EFPIA Disclosure Code och kapitel 2 avsnitt 3 i LER samt klargör 

hur Jazz Pharmaceuticals fastställer mottagarklassificering i Sverige. 

Vårdpersonal (HCP) 

En HCP är en medlem av yrkesgrupperna inom medicin, tandvård, apotek eller omvårdnad, 

samt varje annan person som under sin yrkesutövning kan ordinera, köpa in, tillhandahålla, 

rekommendera eller administrera ett läkemedel, och vars huvudsakliga praktik, principiella 

yrkesadress eller registreringsplats är i Sverige. För att undvika tvivel inkluderar definitionen 

av HCP: 

• varje tjänsteman eller anställd hos en statlig myndighet eller annan organisation 

(oavsett om den är inom offentlig eller privat sektor) som kan ordinera, köpa in, 

tillhandahålla eller administrera läkemedel; och 
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• varje anställd i ett medlemsföretag vars huvudsakliga sysselsättning är som 

praktiserande HCP, men exkluderar (x) alla andra anställda i ett medlemsföretag och 

(y) grossister eller distributörer av läkemedel. 

Värdeöverföringar till pensionerade HCP som har bibehållen legitimation att utöva yrket 

redovisas. Värdeöverföringar till avlidna HCP redovisas där överföringen skedde under 

rapporteringsåret. 

Vårdorganisationer (HCO) 

En HCO är en hälso-, medicinsk eller vetenskaplig sammanslutning eller organisation (t.ex. 

ett sjukhus, en klinik, en stiftelse, ett universitet eller annan undervisningsinstitution eller lärd 

förening) vars verksamhetsadress, registreringsplats eller huvudsakliga verksamhetsort är i 

Sverige, eller en organisation genom vilken en eller flera HCP tillhandahåller tjänster. Detta 

kan även inkludera ett personligt tjänsteföretag. 

Om en vårdorganisation består av endast en vårdperson eller annan relevant beslutsfattare 

omfattas den av kraven i EFPIA Disclosure Code och LER avseende enskilda HCP (se 

avsnitt 3.2). 

Patientorganisationer 

För syftet att uppfylla sina redovisningsskyldigheter enligt EFPIA Disclosure Code och LER 

definierar Jazz Pharmaceuticals patientorganisationer eller patientföreträdargrupper 

("PO/PAG") som icke vinstdrivande juridiska personer eller enheter, huvudsakligen 

sammansatta av patienter och/eller vårdgivare, som företräder och/eller stödjer behoven hos 

patienter och/eller vårdgivare, och vars verksamhetsadress, registreringsplats eller 

huvudsakliga verksamhetsort är i Sverige. 

Jazz Pharmaceuticals klassificerar inte patientorganisationer som HCO för 

transparensrapporteringens syften. Värdeöverföringar som tillhandahålls till 

patientorganisationer redovisas separat i Jazz Pharmaceuticals rapport om 

patientorganisationer. 

Patienter, journalister och allmänhet 

Allmänheten, inklusive patienter och journalister, betraktas inte som HCP inom Jazz 

Pharmaceuticals ramverk för transparensrapportering. Värdeöverföringar till allmänheten 

redovisas, där det är tillämpligt, separat och ingår inte i denna redovisning. 

1.2 Typ av ToV 

Detta avsnitt definierar de kategorier av värdeöverföringar som kan redovisas enligt EFPIA 

Disclosure Code och LER. Värdeöverföringar kan göras direkt eller indirekt, kontant eller i 

natura, och kan uppstå i samband med marknadsförings- eller icke-

marknadsföringsaktiviteter avseende receptbelagda läkemedel. 

För redovisningens syften tillämpar Jazz Pharmaceuticals de ToV-kategorier som definieras 

av EFPIA i enlighet med kapitel 2 avsnitt 3 i LER. ToV klassificeras i följande kategorier: 

ToV till HCP 
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• Registreringsavgifter för kongresser och utbildningsevenemang: kostnader relaterade 

till en HCP:s registrering för att delta i en kongress eller ett utbildningsevenemang. 

Som anges nedan har det sedan den 1 januari 2015 inte varit tillåtet enligt LER för 

läkemedelsföretag att delfinansiera HCPs deltagande vid kongresser i Sverige. Jazz 

Pharmaceuticals betalar därför inte konferensavgifter för svenska HCP som deltar 

som åhörare vid kongresser eller utbildningsevenemang. 

• Resor: kostnader relaterade till tillhandahållande av resor till HCP i samband med ett 

tjänsteavtal (t.ex. tågresa, taxiresa, flyg, ersättning för privata bilmil) när HCP anlitas 

av Jazz Pharmaceuticals för att tillhandahålla en tjänst (såsom att hålla föredrag vid 

ett av Jazz arrangerat möte). När resekostnader krävs för tillhandahållande av 

tjänster redovisas dessa i kategorin "Kontrakterade tjänster – Kostnader". I enlighet 

med LER-restriktionen som gäller från och med 1 januari 2015 bidrar Jazz 

Pharmaceuticals inte till resekostnader för svenska HCP som endast deltar som 

åhörare vid en tredjepartsanordnad kongress eller utbildningsevenemang; kategorin 

"Resor och boende" förväntas därför i praktiken vara noll för Sverige. 

• Boende: kostnader relaterade till tillhandahållande av övernattningsboende för HCP i 

samband med ett tjänsteavtal, där det krävs för tillhandahållande av expertrådgivning 

och en avgift för tjänsten. Dessa redovisas under "Kontrakterade tjänster – 

Kostnader". I enlighet med LER-restriktionen som gäller från och med 1 januari 2015 

bidrar Jazz Pharmaceuticals inte till boendekostnader för svenska HCP som endast 

deltar som åhörare vid en tredjepartsanordnad kongress eller utbildningsevenemang. 

• Arvoden: ToV som betalas till HCP för att tillhandahålla tjänster till Jazz 

Pharmaceuticals. Dessa kan inkludera deltagande i rådgivande styrelser, 

talartjänster, medicinsk skrivning, dataanalys, utveckling av utbildningsmaterial eller 

andra konsulttjänster. Arvoden och ToV avseende kostnader som överenskommits i 

det skriftliga avtal som täcker aktiviteten redovisas som två separata belopp, under 

"Kontrakterade tjänster – Arvoden" och "Kontrakterade tjänster – Kostnader". 

ToV till HCO 

• Donationer och bidrag: finansiering, förmåner i natura eller tjänster som ges fritt i 

syfte att stödja vård, vetenskaplig forskning eller utbildning, utan någon påföljande 

skyldighet för mottagarorganisationen att tillhandahålla varor eller tjänster till Jazz 

Pharmaceuticals förmån i gengäld. Donationer och bidrag till enskilda är förbjudna. I 

allmänhet är donationer fysiska föremål, tjänster eller förmåner i natura som kan 

erbjudas eller begäras; bidrag är tillhandahållande av medel. 

• Sponsring av kongresser och utbildningsevenemang: kostnader relaterade till 

sponsring av HCO som kongressarrangörer och/eller sekretariat samt tredje parter 

som agerar på uppdrag av HCO, i utbyte mot företagsförmåner vid ett evenemang 

(t.ex. monteryta, värdskap för symposium, montrar, annonsering på program eller 

banderoller) samt lokalhyra eller catering om den betalas på uppdrag av en HCO. 

• Arvoden: ToV som är avgifter för tjänster som följer av eller är relaterade till avtal 

mellan Jazz Pharmaceuticals och institutioner, organisationer eller sammanslutningar 

av HCP enligt vilka sådana enheter tillhandahåller tjänster till Jazz Pharmaceuticals, 
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eller någon annan typ av finansiering som inte täcks av de tidigare kategorierna. 

Arvoden och ToV avseende kostnader som överenskommits i det skriftliga avtalet 

redovisas som två separata belopp, under "Kontrakterade tjänster – Arvoden" och 

"Kontrakterade tjänster – Kostnader". 

Forskning och utveckling 

HCP- eller HCO-värdeöverföringar som rör planering och genomförande av: 

• Icke-kliniska studier (enligt definitionen i OECD:s principer för god laboratoriesed); 

• Kliniska prövningar (enligt definitionen i förordning (EU) 536/2014); 

• Icke-interventionella studier som är prospektiva till sin natur och som involverar 

insamling av patientdata från eller på uppdrag av enskilda eller grupper av HCP 

specifikt för studien. Detta inkluderar även forskarinitierad forskning (Investigator 

Sponsored Research, "ISR"); 

• Aktiviteter som utförs av kliniska forskningsorganisationer (CRO) på uppdrag av Jazz 

Pharmaceuticals. 

Retrospektiva icke-interventionella studier klassificeras inte som FoU och redovisas på 

individuell nivå under Arvoden för tjänster, i enlighet med Jazz Pharmaceuticals globala 

tillvägagångssätt. 

2. Redovisningens omfattning 

2.1 Berörda produkter 

Jazz Pharmaceuticals redovisar direkta och indirekta ToV, oavsett om de görs kontant, i 

natura eller på annat sätt, i marknadsföringssyfte eller annat, i samband med utveckling och 

försäljning av receptbelagda läkemedel för mänskligt bruk. Överföringar som uteslutande 

avser receptfria produkter, medicintekniska produkter (där de inte är förknippade med ett 

receptbelagt läkemedel) eller icke-medicinska produkter utesluts såvida inte redovisning 

krävs enligt tillämplig lag eller LER. 

2.2 Berört bolag 

Denna redovisning omfattar värdeöverföringar som görs av Jazz Pharmaceuticals svenska 

juridiska enhet samt av andra affilierade Jazz Pharmaceuticals-bolag till mottagare vars 

huvudsakliga yrkesadress, registreringsplats eller huvudsakliga verksamhetsort är i Sverige. 

Där Jazz Pharmaceuticals deltar i sammarknadsföringsarrangemang inkluderas endast 

värdeöverföringar som görs direkt av Jazz Pharmaceuticals (se avsnitt 3.4). 

2.3 Uteslutna ToV 

I enlighet med EFPIA Disclosure Code och LER utesluter Jazz Pharmaceuticals följande 

från redovisningen: 

• Ordinära inköp och försäljningar av läkemedel mellan Jazz Pharmaceuticals och en 

HCP eller HCO; 
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• Prover av läkemedel som tillhandahålls i enlighet med regulatoriska krav; 

• Kostnaden för förtäring (t.ex. lunch och middag i samband med yrkesmässiga 

sammankomster), i enlighet med Jazz Pharmaceuticals etablerade metodik och LER; 

• Informations- och utbildningsmaterial av obetydligt värde; 

• Logistikkostnader som enbart avser möten arrangerade av Jazz Pharmaceuticals 

(t.ex. lokalhyra, audiovisuella tjänster); 

• Donationer till välgörenhetsorganisationer som inte uppfyller definitionen av en HCO; 

• Värdeöverföringar till patientorganisationer (redovisas separat). 

Där en kostnad utgör en oskiljaktig del av en redovisningspliktig värdeöverföring (till exempel 

gästfrihet som ingår i ett sponsringspaket) inkluderas den. 

2.4 Datum för ToV 

Jazz Pharmaceuticals redovisar alla värdeöverföringar som görs mellan 1 januari och 31 

december ett kalenderår senast den 30 juni följande kalenderår (eller ett tidigare datum som 

kan anges av LIF). 

En värdeöverföring sker när överföringen är slutförd (t.ex. på betalningsdatum eller datumet 

för värdeöverföringen). Till exempel, om ett avtal undertecknas den 1 oktober 2024 men 

betalningen sker den 1 januari 2025, inkluderas ToV i 2025 års redovisning som publiceras 

2026. 

Jazz Pharmaceuticals tillämpar en konsekvent redovisningsmetod: 

• Direkta monetära betalningar (t.ex. konsultarvoden, sponsringsbetalningar, bidrag): 

betalningsdatumet används; 

• Värdeöverföringar i natura (t.ex. resor, boende, registreringsavgifter): startdatumet 

för evenemanget används; 

• Forsknings- och utvecklingsbetalningar: betalningsdatumet används. 

2.5 Direkta ToV 

Direkta värdeöverföringar är de som görs direkt av Jazz Pharmaceuticals till förmån för en 

mottagare. Dessa inkluderar arvoden för tjänster och konsultverksamhet som betalas direkt 

till HCP eller HCO, sponsringsbetalningar till HCO, donationer och bidrag samt andra bidrag 

som betalas direkt till mottagaren. Den registrerade mottagaren är den fysiska eller juridiska 

person som mottar betalningen, med förbehåll för behandlingen av personliga tjänsteföretag 

som beskrivs i avsnitt 3.2. 

2.6 Indirekta ToV 

Indirekta värdeöverföringar är de som görs på uppdrag av Jazz Pharmaceuticals till förmån 

för en mottagare, eller de som görs genom en mellanhand, där Jazz Pharmaceuticals 

känner till eller kan identifiera den HCP eller HCO som kommer att gynnas av ToV. 

En indirekt värdeöverföring uppstår typiskt sett där: 
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• En tredje part (t.ex. en resebyrå, evenemangsarrangör, Professional Conference 

Organiser ("PCO"), konsultföretag, CRO eller liknande mellanhand) agerar på 

uppdrag av Jazz Pharmaceuticals; och 

• Jazz Pharmaceuticals känner till eller rimligen kan fastställa vilken HCP eller HCO 

som ytterst gynnas av värdeöverföringen. 

Exempel inkluderar resor och boende som arrangeras genom en resebyrå; 

registreringsavgifter som betalas via kongressarrangörer; konsultarvoden som behandlas 

genom byråer där den enskilda HCP är identifierbar; samt sponsringsbetalningar för 

evenemang som görs till en PCO som agerar på uppdrag av en identifierbar HCO. 

Där Jazz Pharmaceuticals gör en värdeöverföring till en enskild HCP indirekt via en HCO 

redovisas överföringen endast en gång och, där det är möjligt, mot HCP. Där tjänster för 

Jazz Pharmaceuticals utförs av en HCP på uppdrag av en HCO (till exempel där Jazz 

Pharmaceuticals ingår ett tjänsteavtal med en HCO och tjänsterna tillhandahålls av HCO:s 

anställde), redovisas tillhörande arvoden och kostnader som Jazz Pharmaceuticals betalar 

till HCO som värdeöverföringar till HCO. Detta gäller såvida inte Jazz Pharmaceuticals kan 

bekräfta att HCP mottog förmånen från värdeöverföringen via HCO (t.ex. arvoden som 

betalats till HCP i samband med de tjänster de utfört och/eller ersättning för relaterade 

kostnader som HCP haft), i vilket fall Jazz Pharmaceuticals redovisar dessa 

värdeöverföringar som överföringar till HCP. 

Där tjänster tillhandahålls av en tredjepartsleverantör på uppdrag av flera HCP eller HCO 

(t.ex. för att tillhandahålla nationella eller regionala utbildningsmöten) och mottagande HCP 

eller HCO inte kan identifieras individuellt, redovisar Jazz Pharmaceuticals mot 

tredjepartsleverantören. 

Tredjepartsbyråer och PR-byråer som anlitar HCP som underleverantörer 

Jazz Pharmaceuticals ingår regelbundet avtal med reklambyråer, PR-byråer och liknande 

leverantörer för tjänster relaterade till verksamheten. Där arbete som Jazz Pharmaceuticals 

beställer i sin tur underentreprenörs ut av byrån till en enskild HCP är byrån skyldig att 

rapportera detta till Jazz Pharmaceuticals. Jazz Pharmaceuticals kommer att redovisa alla 

betalningar som gjorts till HCP av den tredje parten som om betalningen hade gjorts direkt 

av Jazz Pharmaceuticals till HCP. 

Medicinska utbildningsbidrag till oberoende företag 

När Jazz Pharmaceuticals tillhandahåller finansiering till ett oberoende företag i samband 

med medicinska utbildningsprojekt kräver reglerna för sådan finansiering att Jazz 

Pharmaceuticals inte har något inflytande över detaljerna i projektet. Jazz Pharmaceuticals 

kommer därför inte att veta om, eller vilka, HCP som är involverade i sådana projekt. 

Värdeöverföringar relaterade till denna typ av projekt redovisas följaktligen som betalningar 

till mottagarorganisationen (HCO). 

Jazz Pharmaceuticals tillämpar avstämningskontroller mellan interna ekonomisystem, 

leverantörsrapporter och evenemangsregister för att säkerställa att indirekta 

värdeöverföringar registreras endast en gång, att ingen dubbelregistrering sker mellan 
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direkta och indirekta rapporteringsflöden, samt att fördelning sker i enlighet med EFPIA 

Disclosure Code och LER. 

2.7 Icke-monetära ToV 

Icke-monetära värdeöverföringar omfattas av samma transparensprinciper som monetära 

betalningar. Exempel inkluderar: 

• Tjänster som tillhandahålls en mottagare via en tredje part; 

• Samarbetsinriktat arbete i form av icke-ekonomiskt stöd såsom redaktionellt stöd för 

en publikation, byråstöd eller andra typer av icke-ekonomiskt stöd; 

• Tjänster som tillhandahålls av Jazz Pharmaceuticals personal; 

• Utbildnings- eller vetenskapligt stöd som tillhandahålls i natura; 

• Bidrag eller donationer i form av varor, utrustning eller programvara. 

Där varor eller tjänster köps från en tredje part redovisar Jazz Pharmaceuticals den 

fakturerade kostnaden. Där intern personal tillhandahåller tjänster beräknas värdet med 

hjälp av en dokumenterad metod för marknadsmässigt värde (fair market value) som speglar 

stödets art och varaktighet. Icke-monetära värdeöverföringar redovisas inom lämplig EFPIA-

rapporteringskategori utifrån aktivitetens art. 

2.8 ToV vid delvis närvaro eller avbokning och återbetalningar 

När det gäller varje värdeöverföring som beskrivs ovan redovisar Jazz Pharmaceuticals 

detaljer endast om en HCP eller HCO faktiskt mottar förmånen av överföringen. Till exempel 

kommer Jazz Pharmaceuticals inte att redovisa en överföring avseende en flygning som var 

avsedd att tas av en HCP i samband med ett tjänsteavtal om HCP faktiskt inte tar flyget, 

även om en kostnad uppstår för Jazz Pharmaceuticals. Däremot kommer Jazz 

Pharmaceuticals att redovisa en värdeöverföring om HCP ådragit sig kostnaden för 

flygresan de skulle ta och direkt ersatts av Jazz Pharmaceuticals. 

Vid delvis närvaro rapporteras endast den förmån som faktiskt mottagits. Avtalsenliga 

avbokningsavgifter som betalas direkt till en HCP eller HCO redovisas. Jazz 

Pharmaceuticals kvittar återbetalningar mot de ursprungliga värdeöverföringarna för 

respektive HCP eller HCO, så att redovisningen återspeglar det netto värde som överförts. 

2.9 Gränsöverskridande aktiviteter 

Jazz Pharmaceuticals redovisar gränsöverskridande värdeöverföringar baserat på HCP:s 

eller HCO:s huvudsakliga praktikort, i enlighet med EFPIA Disclosure Code och LER. Om 

HCP eller HCO är verksam i mer än ett land kommer Jazz Pharmaceuticals att välja ett land 

som huvudsaklig praktikort och redovisa värdeöverföringar i det landet. 

Värdeöverföringar som görs av Jazz Pharmaceuticals till svenska HCP eller HCO inkluderas 

i Sveriges redovisningsrapport oavsett var den Jazz Pharmaceuticals-enhet som gör 

överföringen är belägen (t.ex. inkluderas värdeöverföringar som görs av Jazz 

Pharmaceuticals-enheter utanför Sverige). Jazz Pharmaceuticals tillämpar samordnade 
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globala processer för att fånga gränsöverskridande betalningar och säkerställa konsekvent 

landsallokering. 

2.10 FoU 

Jazz Pharmaceuticals redovisar värdeöverföringar till HCP och HCO som rör forskning och 

utveckling i en sammanlagd siffra, i enlighet med EFPIA Disclosure Code och LER. Se 

avsnitt 1.2 för de typer av aktiviteter som ingår i redovisningen under FoU. 

Där en studie är retrospektiv till sin natur och inte uppfyller EFPIA-definitionen av FoU 

redovisas tillhörande värdeöverföringar på individuell nivå under Arvoden för tjänster. Jazz 

Pharmaceuticals tillämpar dokumenterade interna klassificerings- och granskningsprocesser 

för att säkerställa konsekvent kategorisering av FoU-aktiviteter och överensstämmelse med 

kodens definitioner. 

2.11 Frivillig redovisning 

Jazz Pharmaceuticals uppfyller fullt ut alla obligatoriska redovisningsskyldigheter enligt 

EFPIA Disclosure Code och LER. Jazz Pharmaceuticals redovisar inte ytterligare frivilliga 

kategorier av värdeöverföringar utöver vad som krävs enligt tillämpliga branschstandarder i 

Sverige för rapporteringsåret 2025. 

3. Särskilda överväganden 

3.1 Unik identifierare per land 

Jazz Pharmaceuticals tillämpar en strukturerad mottagaridentifieringsprocess för att 

säkerställa att värdeöverföringar tillskrivs rätt HCP eller HCO. Unika interna identifierare 

tillämpas på mottagare för att förhindra dubbelregistrering och säkerställa korrekt 

aggregering av betalningar. Där det är möjligt använder Jazz Pharmaceuticals erkända 

kommersiella databaser (t.ex. Jazz Pharmaceuticals master data management-leverantör 

eller motsvarande system) för att validera mottagaruppgifter, inklusive namn, adress och 

huvudsaklig yrkesadress. 

Jazz Pharmaceuticals tillämpar interna valideringskontroller för att bekräfta 

mottagarklassificering och undvika feltillskrivning eller dubbel rapportering mellan 

rapporteringscykler. 

3.2 Självinkorporerad HCP 

I enlighet med Jazz Pharmaceuticals etablerade metodik för Sverige bestäms 

redovisningsmottagaren för tjänster som utförs av en HCP av den fakturerande enheten 

(dvs. den enhet som fakturerar Jazz Pharmaceuticals och till vars bankkonto betalning sker): 

• Där värdeöverföringar utgörs av löneutbetalningar till individ samt omkostnader i 

samband med uppdragets utförande redovisas dessa under HCP. 
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• Där arvoden och omkostnader faktureras från ett bolag i vilket HCP är huvudman – 

inklusive enskild firma, handelsbolag, aktiebolag och kommanditbolag – redovisas 

värdeöverföringen under HCO (dvs. mot den fakturerande enheten). 

Där en HCO insisterar på att tjänster som tillhandahålls av dess anställd inte kan avtalas 

med den enskilda HCP utan måste avtalas via HCO gäller följande: 

• Där Jazz Pharmaceuticals tecknar avtal för tjänsterna för en namngiven HCP 

redovisas det arvode som HCP mottar under HCP; eventuell administrationsavgift 

som HCO tar ut redovisas som en avgift för tjänsten till HCO; 

• Om HCP inte får någon ytterligare betalning för den utförda tjänsten (till exempel om 

tjänsten utförs under HCP:s ordinarie arbetstid hos HCO), redovisas hela beloppet 

som betalas av Jazz Pharmaceuticals under HCO som en avgift för tjänsten. 

Vid fastställande av lämplig mottagare förlitar sig Jazz Pharmaceuticals på 

faktureringsarrangemangen, mottagarens bankkontouppgifter och avtalsdokumentation vid 

engagemangstidpunkten. 

3.3 Fleråriga avtal 

Där Jazz Pharmaceuticals ingår avtal som sträcker sig över mer än ett kalenderår redovisas 

endast värdeöverföringar som har betalats eller tillhandahållits under rapporteringsperioden 

2025 i 2025 års rapport. Redovisningen baseras på betalningsdatumet (för monetära 

överföringar) eller datumet då förmånen mottogs (för överföringar i natura), oavsett när 

avtalet ursprungligen ingicks. Detta tillvägagångssätt säkerställer korrekt periodisering och 

förhindrar tidigareläggning eller senareläggning av redovisning. 

3.4 Nationella särdrag 

Jazz Pharmaceuticals tillämpar följande Sverige-specifika överväganden: 

Lokal kodreferens 

Redovisningsskyldigheter tolkas och tillämpas i enlighet med kapitel 2 avsnitt 3 i LER, som 

administreras av LIF. Där LER ställer ett specifikt lokalt krav som avviker från eller 

kompletterar EFPIA Disclosure Code följs det lokala kravet. 

Svensk särreglering avseende HCPs deltagande vid kongresser (gäller från 1 januari 
2015) 

Sedan den 1 januari 2015 är det inte längre tillåtet enligt LER för läkemedelsföretag att 

delfinansiera HCPs deltagande vid kongresser eller andra externa utbildningsevenemang 

som åhörare. Konferensavgifter, rese- och boendekostnader för svenska HCP som deltar 

som åhörare vid sådana evenemang är därför i praktiken inte relevanta för Sveriges 

redovisning. Där en HCP anlitas av Jazz Pharmaceuticals som kontrakterad talare eller 

tjänsteleverantör är tillhörande rese- och boendekostnader fortsatt redovisningspliktiga 

under "Kontrakterade tjänster – Kostnader" (se avsnitt 1.2). 

Bidrag till möten och sammankomster 
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Jazz Pharmaceuticals redovisar alla betalningar som gjorts till medicinska föreningar, HCO 

och liknande organ i samband med möten. Detta inkluderar direkt finansiering (såsom 

sponsringsavgifter eller avgifter för utställningsyta) och indirekt stöd (såsom kostnader för 

logistik). Sådana värdeöverföringar registreras i lämplig kostnadskategori. 

Kostnaden för förtäring (t.ex. lunch och middag i samband med sammankomster) är inte 

redovisningspliktig. Kostnader i samband med möten som anordnas enbart av Jazz 

Pharmaceuticals omfattas inte av redovisningsplikten, med undantag för avgifter som 

betalas till enskilda HCP som tillhandahåller tjänster såsom talaruppdrag, vilka redovisas i 

lämplig kategori under Kontrakterade tjänster. 

Sammarknadsföringsarrangemang 

Där Jazz Pharmaceuticals är part i ett sammarknadsföringsarrangemang redovisar Jazz 

Pharmaceuticals endast värdeöverföringar som görs direkt av Jazz Pharmaceuticals från 

egna bankkonton och som registreras i Jazz Pharmaceuticals bokföring som en del av dess 

normala verksamhet, utom där den andra avtalsparten är en HCP eller HCO, i vilket fall Jazz 

Pharmaceuticals ansvarar för att redovisa alla värdeöverföringar som görs av Jazz 

Pharmaceuticals i samband med avtalet. Värdeöverföringar som görs av 

sammarknadsföringspartners redovisas separat av dessa organisationer. 

Aktieägare och samarbetspartner 

Som ett självständigt börsnoterat bolag redovisar Jazz Pharmaceuticals alla betalningar som 

görs direkt från egna bankkonton och som registreras i bolagets bokföring som en del av 

dess normala verksamhet. Jazz Pharmaceuticals redovisar inte betalningar som gjorts av 

dess aktieägare eller andra intressenter, vare sig de är enskilda personer eller 

organisationer. 

Betalningar till välgörenhet i stället för arvode 

Ibland kan en HCP som har tillhandahållit en tjänst till Jazz Pharmaceuticals begära att hens 

arvode betalas till välgörenhet. Jazz Pharmaceuticals tillåter normalt inte detta och 

betalningar görs i regel direkt till HCP. I de undantagsfall då en betalning till välgörenhet har 

godkänts redovisas värdeöverföringen ändå mot den enskilda HCP som har tillhandahållit 

tjänsten. 

Patientorganisationer kopplade till en HCP 

Alla värdeöverföringar till patientorganisationer redovisas direkt på Jazz Pharmaceuticals 

företagswebbplats. Där finansiering är kopplad till en enskild HCP som arbetar med en 

patientorganisation redovisas finansieringen två gånger: den del som rör den enskilda HCP 

redovisas på den lokala redovisningsplattformen (LIFs samarbetsdatabas) under den HCPn, 

och det övergripande projektet redovisas på Jazz Pharmaceuticals företagswebbplats under 

patientorganisationens post. 

Sponsring som involverar flera HCO 

Där sponsringsarrangemang involverar flera HCO-mottagare och fördelningen inte är 

avtalsenligt specificerad, tillämpar Jazz Pharmaceuticals en rimlig och konsekvent 

fördelningsmetod. 
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3.5 Kvalitetskontroller 

Jazz Pharmaceuticals tillämpar en strukturerad kvalitetssäkringsprocess utformad för att 

säkerställa fullständighet, noggrannhet och efterlevnad av EFPIA Disclosure Code och LER. 

Kontrollerna omfattar fyra huvudsakliga steg: datainsamling, datahantering, 

rapportgenerering och åtgärder. 

Datainsamling 

Värdeöverföringar fångas genom validerade ekonomi- och avtalssystem. Kontroller omfattar 

obligatorisk transparenskodning vid avtals- och betalningstillfället; definierade datafält för 

mottagarklassificering och aktivitetstyp; avstämning mellan ekonomi-, inköps- och 

evenemangshanteringssystem; samt kontroller för att skilja mellan direkta och indirekta 

värdeöverföringar. Gränsöverskridande betalningar är föremål för affiliatsamordning och 

validering innan de inkluderas i det svenska datasetet. 

Datahantering och validering 

Jazz Pharmaceuticals utför strukturerad datavalidering innan rapporten genereras, inklusive 

identitetsverifiering och klassificeringskontroll av mottagare; identifiering och hantering av 

dubbletter; granskning av status för självinkorporerad HCP; validering av klassificering FoU 

jämfört med icke-FoU; samt verifiering av aggregeringslogik. Jazz Pharmaceuticals tillåter 

även relevanta affärspartners och intressenter på lokala marknader att granska data 

avseende svenska mottagare med vilka de har haft engagemang. Vidare kan svenska HCP 

som är involverade i icke-FoU-aktiviteter, där det är lämpligt, förses med en redovisning av 

rapporteringspliktig spend för granskning och validering före inlämning till LIF. 

Rapportgenerering 

Före inlämning stäms datauttag av mot underliggande finansiella poster; kategoritotaler 

granskas för väsentlig avvikelse; senior compliance-personal utför slutlig granskning; och 

godkännandeflöden dokumenteras. 

Åtgärder och styrning efter publicering 

Jazz Pharmaceuticals upprätthåller dokumenterade rutiner för hantering av frågor, rättelser 

och tvister. Där felaktigheter identifieras granskas och valideras data mot källsystem, 

rättelser tillämpas där så är lämpligt, och uppdaterade rapporter lämnas in i enlighet med 

LIF:s processer. Jazz Pharmaceuticals bevarar redovisningsuppgifter i enlighet med LIF:s 

och EFPIA:s krav och genomför periodiska interna granskningar. 

4. Rättslig grund för dataskydd 

4.1 Insamling av samtycke 

Jazz Pharmaceuticals förlitar sig på uttryckligt samtycke som rättslig grund för redovisning 

på individuell nivå av värdeöverföringar till HCP i Sverige. I enlighet med nuvarande praxis 

enligt LER krävs inte insamling av samtycke från HCO i Sverige; värdeöverföringar till HCO 

redovisas på individuell organisationsnivå. 

Jazz Pharmaceuticals behandlar personuppgifter i enlighet med: 
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• EU:s allmänna dataskyddsförordning (förordning (EU) 2016/679, "GDPR"); 

• Lag (2018:218) med kompletterande bestämmelser till EU:s dataskyddsförordning; 

• Där det är tillämpligt, UK General Data Protection Regulation och Data Protection Act 

2018, inklusive vid gränsöverskridande engagemang eller data som behandlas av 

Jazz Pharmaceuticals affilierade bolag utanför Europeiska ekonomiska 

samarbetsområdet. 

Innan redovisning sker inhämtar Jazz Pharmaceuticals informerat och specifikt samtycke 

från enskilda HCP att publicera värdeöverföringar på namngiven nivå. 

Transparensbestämmelser ingår i skriftliga engagemangsavtal och stöds av Jazz 

Pharmaceuticals sekretessmeddelande, som förklarar: 

• De kategorier av uppgifter som ska redovisas; 

• Syfte och rättslig grund för redovisningen; 

• De offentliga plattformar där redovisning kommer att ske; 

• Publiceringens varaktighet; 

• Mottagarens dataskyddsrättigheter, inklusive rätten att återkalla samtycke. 

Där redovisning på individuell nivå inte är rättsligt möjlig 

Under vissa omständigheter kan redovisning på individuell nivå av HCP-värdeöverföringar 

inte vara rättsligt möjlig. Detta kan inkludera situationer där: 

• Samtycke inte har lämnats; 

• Samtycke har återkallats före publicering; 

• Lokala rättsliga eller regulatoriska restriktioner förhindrar namngiven redovisning; 

• Motstridiga rättsliga skyldigheter gäller. 

I sådana fall redovisas de relevanta värdeöverföringarna i aggregerat format i enlighet med 

EFPIA Disclosure Code och LER. 

Partiellt samtycke 

Jazz Pharmaceuticals stöder full transparens och tillämpar därför inte partiell redovisning på 

transaktionsnivå. Där en enskild HCP lämnar partiellt samtycke (till exempel samtycker till 

redovisning av vissa värdeöverföringar men inte andra inom samma rapporteringsperiod) 

tillämpar Jazz Pharmaceuticals ett konsekvent tillvägagångssätt: alla värdeöverföringar 

avseende den enskilde för det relevanta rapporteringsåret redovisas i aggregerat format. 

Återkallande eller ändring av samtycke 

HCP kan återkalla samtycke när som helst före publicering. Där samtycke återkallas innan 

redovisningen lämnas in inkluderas de relevanta värdeöverföringarna i aggregerat format. 

Om samtycke återkallas efter publicering kommer Jazz Pharmaceuticals att avlägsna de 

relevanta personuppgifterna från sin webbplats och andra plattformar (inklusive LIF:s 

plattform) så snart det rimligen är praktiskt möjligt från det datum då beslutet meddelas Jazz 
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Pharmaceuticals, och värdeöverföringarna kommer att omklassificeras som aggregerade i 

eventuella efterföljande uppdateringar. 

Där flera eller motstridiga samtyckesinslag erhålls förlitar sig Jazz Pharmaceuticals på den 

senast dokumenterade samtyckesstatusen vid publiceringstillfället. Jazz Pharmaceuticals 

upprätthåller dokumenterade register över samtyckesstatus och tillämpar interna kontroller 

för att säkerställa att rätt redovisningskategori (individuell eller aggregerad) tillämpas. 

Gränsöverskridande överväganden 

Där värdeöverföringar involverar gränsöverskridande engagemang med HCP baserade i 

Sverige men kontrakterade genom andra Jazz Pharmaceuticals-affiliater inom EES eller på 

annat håll samordnar Jazz Pharmaceuticals med relevanta affiliater för att säkerställa att 

samtyckesstatus är korrekt registrerad och tillämpad på Sveriges redovisning. 

Jazz Pharmaceuticals tillämpar lämpliga tekniska och organisatoriska skyddsåtgärder för att 

skydda personuppgifter under hela processen för insamling, lagring, validering och 

rapportering. 

Utövande av dataskyddsrättigheter 

Enskilda HCP har rätt att när som helst begära tillgång till, rättelse eller radering av sina 

personuppgifter, eller att återkalla sitt samtycke. Dessa rättigheter kan utövas genom att 

kontakta Jazz Pharmaceuticals dataskyddsombud via e-post på dpo@jazzpharma.com. 

4.2 Berättigat intresse 

Detta avsnitt behandlar den potentiella användningen av berättigat intresse som rättslig 

grund enligt GDPR. 

Jazz Pharmaceuticals förlitar sig inte på berättigat intresse som rättslig grund för redovisning 

på individuell nivå av värdeöverföringar till HCP i Sverige. Redovisning av HCP ToV på 

individuell nivå sker endast där uttryckligt samtycke har inhämtats i enlighet med avsnitt 4.1. 

Där samtycke inte är tillgängligt, har återkallats eller på annat sätt inte är rättsligt giltigt 

redovisas värdeöverföringar i aggregerat format i enlighet med EFPIA Disclosure Code och 

LER. 

Följaktligen tillämpas ingen intresseavvägning (Legitimate Interests Assessment, "LIA") för 

transparensrapportering på individuell nivå för rapporteringsåret 2025 i Sverige. 

5. Form av redovisning 

5.1 Publiceringsdatum 

Jazz Pharmaceuticals publicerar sin årliga redovisning av värdeöverföringar senast den 30 

juni 2026, avseende värdeöverföringar som gjorts mellan 1 januari 2025 och 31 december 

2025, eller vid ett tidigare datum som kan anges av LIF. 

Där rättelser krävs efter publicering lämnas uppdaterade data in i enlighet med LIF:s 

processer. 
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5.2 Redovisningsplattform 

Jazz Pharmaceuticals publicerar sin redovisning för Sverige på både: 

• LIF:s centrala transparensplattform (LIFs samarbetsdatabas), tillgänglig via 

www.lif.se; och 

• Jazz Pharmaceuticals företagswebbplats. 

De valda plattformarna uppfyller EFPIA Disclosure Codes rekommendation om en plattform 

som är tillgänglig i det land där mottagaren har sin huvudsakliga praktik, och 

överensstämmer med LER:s krav. 

5.3 Redovisningsspråk 

Jazz Pharmaceuticals publicerar redovisningsrapporten för Sverige och denna 

metodologiska notis på både engelska och svenska. 

6. Finansiella redovisningsdata 

6.1 Valuta 

Jazz Pharmaceuticals redovisar värdeöverföringar till svenska HCP och HCO i svenska 

kronor (SEK). Samtliga redovisade belopp, inklusive kategorisummor, presenteras i SEK. 

Där värdeöverföringar görs i en annan valuta än SEK (till exempel där tjänster tillhandahålls 

utanför Sverige eller där den underliggande fakturan är denominerad i en annan valuta) 

konverteras beloppet till SEK med användning av den växelkurs som gäller på dagen för 

konverteringsberäkningen, baserat på offentligt tillgängliga växelkurskällor inklusive 

www.xe.com, i enlighet med Jazz Pharmaceuticals etablerade metodik. Om betydande 

valutakursförändringar har skett under rapporteringsperioden kan detta tillvägagångssätt 

medföra större variation i de konverterade beloppen. 

6.2 Moms inkluderad eller exkluderad 

Där det är möjligt redovisar Jazz Pharmaceuticals värdeöverföringar som nettobelopp, 

exklusive mervärdesskatt (moms) och eventuell tillämplig källskatt. Där moms eller andra 

skatter inte rimligen kan separeras från det totala fakturerade beloppet via Jazz 

Pharmaceuticals ekonomisystem redovisas bruttobeloppet. Denna metod tillämpas 

konsekvent över alla redovisningskategorier. 

6.3 Beräkningsregler 

Värdeöverföringar aggregeras per mottagare och per redovisningskategori i enlighet med 

EFPIA:s redovisningsmall och LER. Där redovisning på individuell nivå är tillämplig 

representerar det totala redovisade beloppet för varje mottagare summan av alla 

rapporteringspliktiga värdeöverföringar som gjorts under rapporteringsperioden. 

I enlighet med Jazz Pharmaceuticals etablerade metodik finns en oundviklig fördröjning 

mellan det datum då en betalning godkänns inom bolaget och det datum då betalningen kan 
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genomföras. Jazz Pharmaceuticals offentliggör uppgifter om betalningen baserat på det 

datum då betalningen gjordes, inte det datum då den underliggande verksamheten utfördes. 

Jazz Pharmaceuticals tillämpar följande beräkningsprinciper: 

• Endast värdeöverföringar som gjorts mellan 1 januari 2025 och 31 december 2025 

inkluderas; 

• För monetära betalningar avgör betalningsdatumet inkluderandet i 

rapporteringsperioden; 

• För värdeöverföringar i natura tillämpas relevant evenemangsdatum i enlighet med 

avsnitt 2.4; 

• Värdeöverföringar för forskning och utveckling redovisas som en enskild aggregerad 

siffra; 

• Där betalningar görs i utländsk valuta sker konvertering till SEK i enlighet med avsnitt 

6.1; 

• Värdeöverföringar rapporteras som nettobelopp, exklusive moms och källskatt där 

dessa är identifierbara, i enlighet med avsnitt 6.2. 

Där tjänsten tillhandahålls en mottagare via en tredje part redovisar Jazz Pharmaceuticals 

det belopp som tredje part fakturerar Jazz Pharmaceuticals för tjänsten eller varorna som 

återspeglar överföringens värde. Där tjänsten tillhandahålls av Jazz Pharmaceuticals 

personal redovisar Jazz Pharmaceuticals värdet av överföringen som det belopp mottagaren 

skulle ha betalat för att en oberoende tjänsteleverantör skulle utföra samma tjänst, med 

beaktande av art, varaktighet och andra relevanta faktorer relaterade till de tillhandahållna 

tjänsterna. 

Där en värdeöverföring avser flera identifierbara mottagare och fördelningen inte är 

avtalsenligt specificerad tillämpar Jazz Pharmaceuticals en rimlig och konsekvent 

fördelningsmetod. Där justeringar, kreditnotor eller avstämningar sker före publicering 

återspeglar redovisningen det slutliga netto värdet av överföringen. Jazz Pharmaceuticals 

upprätthåller underliggande dokumentation och granskningsspår för alla redovisade belopp 

och tillämpar interna granskningskontroller före inlämning. 

7. Ytterligare information 

Eventuella frågor avseende denna metodologiska notis eller Jazz Pharmaceuticals 

redovisning för Sverige ska riktas till Jazz Pharmaceuticals Compliance-team via de 

kontaktuppgifter som finns publicerade på Jazz Pharmaceuticals företagswebbplats. 

Dataskyddsfrågor (inklusive begäran om att utöva rätten till tillgång, rättelse eller radering, 

eller att återkalla samtycke) kan riktas till Jazz Pharmaceuticals dataskyddsombud på 

dpo@jazzpharma.com. 


